Aut tamquam sagitta emissa in locum destinatum, divisus aer continuo in se reclusus est, ut ignoretur transitus illius.

Sic et nos nati continuo desivimus esse: et virtutis quidem nullum signum valuimus ostendere: in malitia autem nostra consumpti sumus.

Talia dixerunt in inferno hi, qui peccaverunt.

Quoniam spes impi tamquam lanugine est, quae a vento tollitur, et tamquam spuma gracilis, quae a propella dispergitur: et tamquam fumus, qui a vento diffusus est: et tamquam memoria hospitis unius diei preterirentis.

Justi autem in perpetuum vivent, et apud Dominum ex mercede eorum, et cogitatio illorum apud Altissimum.

Ideo accipient regnum decoris, et diadema speciei de manu Domini: quoniam dextera sua teget eos, et C brachio sancto suo defendet illos.

Accipiet armaturam zelus illius, et armabit creaturam ad ultimum inimicorum.

Induet pro thorace justitiam, et accipiet pro galea judicium certum.

Samet scutum inexpugnabile aequitatem.

Acuet autem duram iram in lanceam, et pugnabit cum illo orbis terrarum contra insensatos.

Ibunt directe emissiones fulgurum, et tamquam a bene curvato arcu nubium exterminabuntur, et ad certum locum insilient.

Et a petrosa ira plena[m] mittentur grandines, excandescent in illos aqua maris, et flumina concurrent duriter.

Contra illos stabit spiritus virtutis, et tamquam turbo venti dividet illos: et ad erenum perducet omnem terram iniquitas illorum, et malignitas everget sedes potentium.

## CAPUT VI.

Melior est sapientia quam vires: et vir prudens quam fortis.

Audite ergo, reges, et intelligite, discite, judices finium terrarum.

Præbele aures, vos, qui continetis multitudines, et placetis vobis in turbis nationum.

Quoniam data est a Domino potestas vobis, et virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra, et cogitationes scrutabitur.

Quoniam cum essetis ministri regni illius, non recte iudicatis, nec custodistis legem [Al. leges] justitiae, neque secundum voluntatem Dei ambulastis.

Horrende et cito apparebit vobis: quoniam judicium derisorium his, qui presunt, fieri.

Exiguo enim conceditur misericordia: potentes autem potenter tormenta patientur.

Non enim subtrahet personam cuiusquam Deus,

A nec verebitur magnitudinem ejusquam: quoniam pusillum et magnum ipse fecit, et aequaliter cura est illi de omnibus.

Fortioribus autem fortior instat cruciatio.

Ad vos ergo, reges, sunt hi sermones mei, ut discatis sapientiam, et non excidatis.

Qui enim custodierint justia justae, justificabuntur: et qui didicerint ista, inventent quid respondeant.

Concupiscite ergo sermones meos, diligite illos, et habebitis disciplinum.

Clara est, et quæ numquam marcescit sapientia, et facile videtur ab his qui diligunt eam, et inventur ab his qui querunt illam.

Praeoccupat qui se concupiscunt, ut illis se prior ostendat.

Qui de luce vigilaverit ad illam, non laborabit: assident enim illam foribus suis inveniet.

Cogitare ergo de illa, sensus est consummatus; et qui vigilaverit propter illam, cito securus erit.

B Quoniam dignos se ipsa circuit querens, et in viis ostendit se illis hilariter, et in omni providentia occurrit illis.

In initium enim illius verissima est disciplina concupiscentia.

Cura ergo disciplinae, dilectio est: et dilectio, custodia legum illius est; custoditio autem legum, consummatio incorruptionis est.

Incorruptioni autem facit esse proximum Deo:

Concupiscentia itaque sapientie deducit ad regnum perpetuum.

Si ergo delectamini sedibus, et sceptris, o reges populi, diligite sapientiam, ut in perpetuum regnetis.

Diligite lumen sapientiae, omnes qui praesidis populis.

Quid est autem sapientia, et quemadmodum facta sit referam: et non abscondam a vobis sacramenta Dei, sed ab initio nativitatis investigabo, et ponam in lucem scientiam illius, et non praeteribo veritatem.

Neque cum invidia labecente iter habeo: quoniam talis homo non erit particeps sapientie.

Multitudine autem sapientium sanitas est orbis terrarum: et rex sapiens stabilimentum populi est.

Ergo accipite disciplinam per sermones meos, et proderit vobis.

## CAPUT VII.

Sum quidem et ego mortalis homo, similis omnibus, et ex genere terreni illius. qui prior factus est, et in ventre matris figuratus sum caro.

Decem mensium tempore coagulatus sum in sanguine hominis, et delectamento somni convenientie.

Et ego natus accepi communem aerem, et in similiiter factam decidi terram, et primam vocem similem omnibus emisi plorans.

In involventia nutritus sum, et curis magnis.

Nemo enim ex regibus aliud habuit nativitatis initium.

Unus ergo introitus est omnibus ad vitam, et similes exitus.

Propter hoc optavi, et datus est mihi sensus: et D invocavi, et venit in me spiritus sapientie.

Et proposui illam regnis et sedibus, et divitias nihil esse dulci in comparatione illius.

Nec comparavi illi lapidem pretiosum: quoniam omne aurum in comparatione illius, arena est exigua, et tamquam lutum estimabatur argentum in conspectu illius.

Super salutem et speciem dilexi illam, et proposui pro luce habere illam: quoniam inextinguibile est lumen illius.

Venerunt autem mihi omnia bona pariter cum illa, et innumerabilis honestas per manus illius.

Et lastatus sum in omnibus: quoniam antecedebat me ista sapientia: et ignorabam quoniam horum omnium mater est.

Quam sine fictione didici, et sine invidia communico, et honestatem illius non abscondo.

Infinitus enim thesaurus est hominibus, quo qui usi

sunt, participes facti sunt amicis Dei, propter disci-

A ciente, et sermocinante me plura, manus ori suo imponent.

Mihi autem dedit Deus dicere ex sententia, et præsumere digna horum, quæ mihi dantur: quoniam ipse sapientia dux est, et sapientium emendator.

Præterea habeo per hanc, immortalitatem: et memoriæ æternam his, qui posse futuri sunt, relinquam.

In manu enim illius es nos, et sermones nostri, et omnia sapientia, et operum scientia et disciplina.

Disponam populos: et nationes mihi erunt subdile. Timebunt me audientes reges horridi: in multitudine ridebor bonus, et in bello fortis.

Ipsæ enim dedit mihi horum quæ sunt, scientiam veram: ut sciām dispositionem orbis terrarum et virtutes elementorum.

Intraus in domum meam, conquiescam cum illa: non enim habeat amaritudinem conversatio illius, nec tædium convictus illius, sed latitudinem et gaudium.

Initium, et consummationem, et medietatem temporum, vicissitudinem permutationes, et coniunctiones temporum.

Hæc cogitans apud me, et commemorans in corde meo: quoniam immortalitas est in cognitione sapientie,

Anni cursus, et stellarum dispositiones.

Et in amicitia illius delectatio bona, et in operibus manuum illius honestas sine defectione, et in certamine loquela illius sapientia, et præclaritas in communicatione sermonum ipsius; circuibam querens, ut mihi illam assumerem.

Naturas animalium, et iras bestiarum, vim ventrum, et cogitationes hominum, differentias virgultorum, et virtutes radicum.

Puer autem eram ingeniosus, et soritus sum auipam bonam.

Et quæcumque sunt absconsa et improvisa, didici: omnium enim artifex docuit me sapientia.

Et cum esset magis bonus, veni ad corpus b incoquinatum.

Est enim in illa spiritus intelligentia, sanctus, unicu-  
lus, multiplex, subtilis, discretus, mobilis, incoquinatus, certus, suavis, amans bonum, acutus, quem nihil  
velat, benefaciens.

Et ut sciri, quoniam aliter non possem esse continens, nisi Deus det, et hoc ipsum era sapientia, scire cuius esset hoc donum: adii Dominum, et deprecatus sum illum, et dixi ex totis præcordiis meis.

Humanus, benignus, stabilis, certus, securus, omnem habeat virtutem, omnia prospiciens, et qui capiat omnes spiritus, intelligibilis, mundus, subtilis.